BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

KHÁM, CHỮA BỆNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /KCB – QLCL&CĐT
V/v công khai kết quả và điểm

chấm xếp cấp của các cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Giám đốc các bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế;

- Giám đốc Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Thủ trưởng Y tế các Bộ, ngành.

Trong thời gian qua, các Sở Y tế đã tích cực triển khai chỉ đạo khẩn của

Bộ Y tế, kịp thời chấm điểm xếp cấp chuyên môn kỹ thuật cho các cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh theo quy định của Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày

30/12/2023 của Chính phủ. Cục Quản lý Khám, chữa bệnh hoan nghênh các Sở

Y tế đã nghiêm túc triển khai, hoàn thành việc chấm điểm, xếp cấp chuyên môn

kỹ thuật trong thẩm quyền được giao và công khai kết quả trên trang thông tin

điện tử của Sở Y tế và bệnh viện.

Tiếp theo các văn bản hướng dẫn xếp cấp chuyên môn kỹ thuật và triển

khai Nghị định số 02/2025/NĐ-CP ngày 01/01/2025 của Chính phủ, Cục Quản

lý Khám, chữa bệnh, Bộ Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị như sau:

1. Sở Y tế tiếp tục rà soát và thực hiện công khai đầy đủ danh sách các cơ

sở khám bệnh, chữa bệnh được xếp cấp chuyên môn kỹ thuật kèm theo số điểm

trên trang thông tin điện tử của cơ quan và trên hệ thống thông tin về quản lý

hoạt động khám bệnh, chữa bệnh (khi hệ thống được triển khai), bao gồm: tên

cơ sở, địa chỉ, cấp chuyên môn kỹ thuật, điểm chấm xếp cấp. Để thuận tiện cho

việc chuyển người bệnh, đề nghị công khai bổ sung thông tin về tuyến và hạng

của cơ sở trước ngày 01/01/2025.

2. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh thực hiện công khai các thông tin nêu

trên tại trang thông tin điện tử của cơ sở và nơi đón tiếp người bệnh.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác và tích cực triển khai của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Trần Văn Thuấn (để b/cáo);

- Cục trưởng (để b/cáo);

- Các Phó Cục trưởng (để p/h);

- Văn phòng UBND các tỉnh, thành phố (để p/h chỉ đạo);

- Bệnh viện các Trường đại học (để t/hiện);

- Lưu: VT, QLCL&CĐT.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Dương Huy Lương

		2025-01-10T19:10:03+0700
	Dương Huy Lương
	BỘ Y TẾ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T20:21:14+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T20:21:29+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T20:25:15+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T20:25:36+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!